Ancak Mâtürîdî, ilmi bir hassasiyet gereği bunlara itibar
etmeden tefsir alanında onların hakkını teslim etmiş ve onların tefsir yaklaşımlarını
eserine almıştır. Böylece bu şahısların tefsirleri bizlere kadar ulaşabilmiştir. Bunlar-
dan bir kaçı Mutezili âlim Ebu Bekir el-Asam (ö. 200/816), tarihçi ve nesep âlimi
Muhammed b. Sâib el-Kelbî (146/763) ve büyük müfessir Mukâtil b. Süleyman’dır
(146/767).

Tefsirde kendisinden önceki görüşleri toplayıp nakletmesi açısından Maverdi, en-
Nüket ve’l-Uyûn’da kaydadeğer bir çaba ortaya koymuştur. Ondan önce yaşayan
Mâtürîdî ise onun bu tarzını çok daha önce gerçekleştirmiş ve ayetlerle ilgili farklı
yorumları günümüze taşımıştır.

A significant part of the people he has included in
his commentary are those who have not been accepted by many scholars for various
reasons. But Mâturîdî handed over their rights in the field of tafsir and took their
tafsir approaches in his tafsir. Thus the tafsirs of these persons were able to reach us.
A few of them are: Abu Bakr al-Asam (d. 200/816), the historian and the noble schol-
ar Muhammad b. Sāib al-Qalbi (146/763) and the great interpretor Mukatil b. Solo-
mon (146/767). Maverdi has made a considerable effort in en-Nuket ve'l-Uyun, in
terms of transferring of the previous scholars. Mâturîdî, who lived a long time before
him, had made this style long ago and carry out different interpretations of the verses
to now.

Sahabe, tabiin ve tebe-i tabiin âlimlerinin
tefsir rivayetlerinin tefsirinde zikredilmesi, kendinden önce tefsir yazan
müfessirlerin görüşlerinden tevil ehli ve tefsir denilerek bahsedilmesi de
onun önceki birikimden yararlandığının göstergesidir. Te’vîlâtu’l-Kur’ân,
ed-Dineverî (ö. 308/920), Taberî (ö. 311/923), ez-Zeccâc (ö. 311/923),
Tahavî (ö. 321/933), İbn Ebi Hatim (ö. 327/938) gibi bu sahanın klasikle-
rinin telifinden kısa süre sonra ortaya çıkmıştır. Fakat diğerlerine naza-
ran yöntemi ve daha önce de bahsi geçtiği üzere muhtevası ve güncel so-

15 Ebû Mansûr Muhammed el-Mâtürîdî, Te’vîlâtü’l-Kur’ân, Mizan Yayınevi, İstanbul

2005, XIII/283.

runlara cevap vermesi bakımından farklıdır.18 Bu itibarla Taberî (v.
310/923), İbnü’l-Münzîr en-Nîsâbûrî (v. 318/930) ve İbn Ebî Hâtim (327)
ile kıyas edilebilir.

Taberî genel olarak bir ayetle ilgili mevcut rivayetleri zikredip yeri gel-
dikçe bunlar arasında tercihte bulunmaktadır. Bu yönüyle daha çok ri-
vayet ağırlıklı olsa da tercih yönünün olması onun bir özne olarak tefsire
kendisini de dâhil etmektedir.